
SLEZSKA 
UNIVERZITA
FAKULTA VEŘEJNÝCH 
POLITIK V OPAVĚ

Rozhodnutí děkana č. 4/2023
Principy přidělování prospěchových stipendií 

na Fakultě veřejných politik v Opavě

Vydáno v Opavě, srpen 2023



SLEZSKA 
UNIVERZITA
FAKULTA VEŘEJNÝCH 
POLITIK V OPAVĚ

Rozhodnutí děkana č. 4/2023
Principy přidělování prospěchových stipendií 

na Fakultě veřejných politik v Opavě

Cl. 1
r

Úvodní ustanovení
1) Tímto rozhodnutím se v návaznosti na čl. 5 odst. 1) Stipendijního řádu Slezské univerzity v Opavě 

(dále jen „Stipendijní řád“), v platném znění, stanovují Principy přidělování prospěchových stipendií 
na FVP SU v Opavě.

2) Principy přidělování prospěchových stipendií stanovují podmínky pro přiznání prospěchových 
stipendií a způsob jejich vyplácení studentům, kteří jsou zapsaní ve studijních programech 
uskuteěňovaných FVP SU v Opavě.

3) Pro přiznání prospěchového stipendia se vychází ze studijního průměru studenta za uplynulý 
akademický rok, přičemž se nepřihlíží k nesplnění volitelných předmětů.

Cl. 2

Podmínky pro přiznání prospěchového stipendia
1) Prospěchové stipendium bude přiznáno studentům prezenční formy studia, kteří nejsou 

v disciplinárním trestu a nepřekročili standardní dobu studia daného studijního programu:
a) v bakalářském studijním programu

• ve 2. roce studia za výsledky 1. ročníku,
• ve 3. roce studia za výsledky 2. ročníku,

b) v navazujícím magisterském studijním programu
• v 1. roce studia za výsledky 3. ročníku bakalářského studia studentům, kteří prezenční formu 

studia bakalářského studia absolvovali na FVP SU v Opavě,
• ve 2. roce studia za výsledky 1. ročníku.

2) Výši prospěchového stipendia v příslušném roce stanoví děkan FVP SU v Opavě vždy 
k 15. listopadu na základě disponibilního zůstatku prostředků stipendijního fondu. Konkrétní výše 
stipendií bude uvedena v dodatku k tomuto rozhodnutí pro příslušný rok.



3) Kritéria pro udělení stipendií:

a) student vykonal všechny zápočty a zkoušky (přičemž se nezapočítávají uznané studijní 
povinnosti) předepsané osobním studijním plánem pro příslušný akademický rok, nebyl u žádné 
ze zkoušek hodnocen horším stupněm než „B“ a jeho studijní průměr za sledovaný akademický 
rok je roven nebo nižší než 1,10;

b) student vykonal všechny zápočty a zkoušky (přičemž se nezapočítávají uznané studijní 
povinnosti) předepsané osobním studijním plánem pro příslušný akademický rok, nebyl u žádné 
ze zkoušek hodnocen horším stupněm než „C“ a jeho studijní průměr za sledovaný akademický 
rok je roven nebo nižší než 1,20;

c) student vykonal všechny zápočty a zkoušky (přičemž se nezapočítávají uznané studijní 
povinnosti) předepsané osobním studijním plánem pro příslušný akademický rok, nebyl u žádné 
ze zkoušek hodnocen horším stupněm než „C“ a jeho studijní průměr za sledovaný akademický 
rok je roven nebo nižší než 1,30.

0.3

Výplata stipendia
1) Stipendium bude vyplaceno j ednorázově.

2) Stipendium se vyplácí v souladu se Stipendijním řádem po nabytí právní moci rozhodnutí o jeho 
přiznání na účet studenta uvedený v Informačním systému SU.

Č1.4

Závěrečná ustanovení
1) Toto rozhodnutí nabývá platnosti ke dni - 1, 08. 2025.

2) Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem platnosti.

V Opavě dne qq 2023



Součást univerzity: Fakulta veřejných politik v Opavě
Označení: Rozhodnutí děkana
Číslo: 4/2023
Název normy: Principy přidělování prospěchových stipendií na 

Fakultě veřejných politik v Opavě
Schvaluje: prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr.
Derogace: Rozhodnutí děkana ě. 2/2018 Principy přidělování 

prospěchových stipendií na FVP SU V Opavě
Platnost od: 1. 8.2023
Účinnost od: 1. 8. 2023
Datum vydání: 1. 8. 2023
Vydává: děkan FVP SU v Opavě
Zpracoval: Mgr. et Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D.
Spolupracoval: Mgr. Darina Havrlantová
Počet stran: 2
Počet příloh: -
Způsoh zveřejnění Veřejná část internetových stránek/intranet


